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Smygehuk – Beddingestrand – Skateholm – St. 

Beddinge – Tullstorp – Jordberga - Grönby – 

Gabeljung – N.Grönby – Hällåkra – Gröna Lund – 

Sörby – Anderslöv 

 

alt. 1, Anderslöv – Fröjdenborg – Vallby – St. Isie – 

Ö. Torp – Smygehuk 

 

alt.2, Anderslöv – N. Åby – S. Åby – L. Isie – V. 

Torp – Böste – Smygehuk. (ca 55 km)  

          

CYKELTUR 6 –  

Natur & Kultur  
 

(turen kan med fördel göras på 2 dagar) 

 

Du kan också passa på och besöka ett galleri; ta av till höger 

vid skylten som visar till 1800-talsgården Almvik och ”Galleri 

Alma”. 

Nu är du i det verkliga backlandskapet där vägen slingrar sig 

fram bland fält och åkrar upp mot Norra Grönby. Snart ser 

du möllan som dominerar bilden i byn. Den är fem våningar 

hög och byggd av gråsten och ek, av typen holländare. Längs 

väg 684 där Norra Grönby ligger fanns en gång i världen hela 

sex möllor, idag finns endast Krattamöllan bevarad. Ett besök i 

möllan kan förbokas. 

Nu vänder du cykeln söderut och några hundra meter bort 

finns en skylt som pekar österut och visar vägen till Gabe-

ljung, ett välbesökt natur- och rekreationsområde. Här finns 

högstammig bokskog, ängar, hagar och kärr så det är fullt möj-

ligt att få se en rovfågel t.ex. bivråk eller glada. I de fuktigare 

områdena har orkidén majnycklar påträffats liksom arten ätlig 

groda, så varför inte passa på och ta en vilopaus här innan 

turen går vidare till Hällåkra. 

Du har antagligen redan sett skylten som pekar västerut mot 

Hällåkra Vingård. Detta är en riktig vingård mitt i Skåne där 

vinstockarna trivs på de skyddade södersluttningarna. Här är 

det möjligt att få guidade visningar av vingården (sommartid) 

och vineriet med provsmakning av Hällåkras olika viner som 

avslutning. Önskar du hel meny måste detta förbokas.Känner 

du för att övernatta så finns möjlighet till detta på Glimma 

Gård som ligger precis intill Hällåkra.  På promenadavstånd 2 

km norrut ligger den vackra Havgårdssjön. 

Cykelturen går därefter mot Grönalund och vidare söderut 

till Sörby, en liten lantlig idyll med små vitkalkade gatuhus och 

söta trädgårdar strax norr om Anderslöv. 

Nu är du tillbaka vid ”Landsvägen” dvs. länsväg 101, som delar 

Anderslöv mitt itu och som alltid varit en betydelsefull han-

delsled mellan Malmö och Ystad. Järnvägen som en gång drog 

fram genom samhället lades ner 1957.  

Anderslöv är en större handelsort på Söderslätt med matbu-

tiker, vårdcentral och bibliotek. Här finns detaljhandel, pizze-

rior, café och ett större industriföretag. Gästgiveriet, med 

anor från 1600-talet, ligger centralt i samhället på norra sidan 

av ”Landsvägen”.  

Cykla i Trelleborg 

med omnejd 

C Y K L A  I  T R E L L E B O R G  M E D  O M N E J D  

Den äldsta bebyggelsen i Anderslöv består av tätt liggande små 

gatuhus med lummiga trädgårdar och dessa hittar man närmast 

kyrkan med sina medeltida anor. Kyrkan har ett framträdande 

läge på en höjd som troligen är en gammal offer- och begrav-

ningsplats och kyrkans spira är väl synlig överallt i samhället. Vid 

torget hittar du Anderslövs museum som är väl värt ett besök 

och har fri entré. Kul att känna till är kanske att boken 

”Polismördaren” av Sjöwall/Wahlöö utspelar sig till stor del i 

Anderslöv med omgivning. 

Från Anderslöv tillbaka till kusten och Smygehuk är det ca 17 km 

att cykla. Det finns flera småvägar och mindre byar att välja mel-

lan för återfärden. Vid återfärden finns ännu ett galleri för besök; 

Galleri IsieTio mellan Stora Isie och Östra Torp.  

Här är två förslag för återfärden; 

Alt. 1 Cykla söderut mot Fröjdenborg och vidare till Vallby, 

därefter till Stora Isie mot  

Östra Torp och Smygehuk. 

Alt. 2 Cykla söderut mot Norra Åby vidare till Södra Åby, Lilla 

Isie, Västra Torp, Böste och Smygehuk.  



Cykelturen startar i Smygehuk på cykelbanan norr om väg 9 

vid Köpmansmagasinet.  

Du cyklar österut genom Smygehamn mot Beddingestrand och 

är snart framme vid Äspöåns våtmarker där cykelbanan 

korsar väg 9 och fortsätter på den södra sidan. 

I början av Beddingestrand upphör cykelbanan och du 

svänger till höger in på Vipphögsvägen, sen omedelbart till 

vänster på Backsippevägen . Här cyklar du på mindre vägar 

mellan bebyggelsen och tar vänster igen, följer Blåeldsvägen 

österut till Rödkörvelsvägen där du strax ser matbutiken och 

åter kommer ut på cykelbanan som följer väg 9 . 

Vill du hellre cykla längs med havet på Sjövägen och njuta av 

salta vindar och vackra vyer går det bra ända tills den svänger 

norrut på Tätörtsvägen.  Tar du höger in på Väddklintsvägen 

kan du fröjdas åt små pittoreska hus med välskötta trädgårdar 

innan du svänger vänster på Ängskavlevägen som tar dig upp 

mot cykelbanan igen.  

I Beddingestrand, som ursprungligen var en gammal fiskeby och 

därefter en omtyckt fritidsort bosätter sig nu allt fler perma-

nent. Här finns kilometerlånga sandstränder med möjlighet till 

fina bad, så passa på och svalka dig innan färden bär norrut mot 

backlandskapet. I Skateholm ligger naturreservatet Fåra-

backarna som i norr betas av får men i söder är till för fri-

luftsliv, här har du tillgång till badbrygga och chans till fler fina 

dopp. Strandheden intill består av örtrika ljunghedar med en 

mycket intressant och rik växtflora, stor chans att hitta den 

väldoftande mandelblomman finns i maj - juni. 

Nu börjar färden norrut på Brunsbovägen och det var här som 

arkeologer vid utgrävningar i mitten på 1980-talet, ca 500 me-

ter norr om den nuvarande kustlinjen, fann Skånes första riktigt 

gamla huskonstruktion samt ett 70-tal gravar från slutet av 

jägarstenåldern. En av Skateholmsgravarna innehöll skelettet 

från en gammal man som dog för ungefär 7 000 år sedan. 

Cykla vidare förbi Beddinge ängar som är ett s.k. ängsvatt-

ningsområde utmed Tullstorpsåns nedre del. Området har 

ett rikt fågelliv och är därmed en viktig rastplats för flyttfåglar.  

Nu bär det uppför backen mot Stora Beddinge som är en av de 

största byarna i kommunen vilket kan förklaras med att det vid 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

förra sekelskiftet var en stationsort där järnvägen mellan 

Rydsgård och Trelleborg passerade.  Följ vägen åt höger och 

fortsätt rakt fram mot den större vägen. Precis före stoppskyl-

ten till höger finns möjlighet att besöka en keramikverkstad, 

(Skön & Skön).   

Nästa stopp kanske blir  Tullstorps kyrka som har en nästan 

bysantinsk utformning med ett åttakantigt torn som invändigt 

är format som en kupol. På kyrkogården kan du se en av de 

mest magnifika bildstenar som finns bevarad sedan vikingatid. 

Därifrån är det inte långt till Galgbacken där historien berät-

tar att den sista avrättningen inträffade år 1848. 

Nu fortsätter färden västerut mot Jordberga slott som har 

mycket gamla anor, det tidigaste skriftliga omnämnandet här-

rör från mitten av 1300-talet, då Skåne tillhörde Danmark .  

Kul och veta är kanske att Ingmar Bergmans film 

”Sommarnattens leende” från 1955 spelades in på Jordberga. 

Numera anordnas en del kulturella arrangemang årligen och då 

är slottsparken öppen för allmänheten. Slott och park visas av 

ägarna för förbokade grupper. 

Cykla vidare mot Lilla Jordberga, här passerar du platsen 

där Jordberga sockerfabrik hade verksamhet ända fram till år 

2000. De flesta byggnader är rivna och idag planerar man för 

att anlägga en biogasanläggning här. Fortsätt mot Brönnestad 

och fyrvägskorset där du svänger höger mot Hönsinge. När 

du kommer fram till ”Landsvägen” står du vid den berömda 

väg som skämtsamt sägs dela Sverige i två likvärdiga delar.  

Du får nu cykla till höger en liten kort sträcka på väg 101 (kan 

vara starkt trafikerad) sen ska du svänga vänster mot Höns-

inge. Men innan du svänger av kan du en bit bort, på den 

södra sidan av vägen, se en minnessten med en porträttrelief 

av poeten och författaren Ola Hansson, född på rustgården i 

Hönsinge 1860. Ola Hansson var den första mottagaren av 

Gustaf Fröding-stipendiet 1923. 

Detta är en stillsammare väg att cykla på och du följer den ett 

par kilometer och snart är du i Grönby där du rakt framför 

dig har Grönby kyrka. Både torn och långhus är från medelti-

den och korvalven har vackra målningar från 1350-talet.  Här 

tar du till höger och cyklar i en pittoresk miljö med hus, gårdar 

och hästhagar på båda sidor om vägen.  


